
 

 

Kraków, 27 stycznia 2026 r. 

BR.0011.3.2025 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI 

ZDROWIA, POLITYKI PRORODZINNEJ I SPOŁECZNEJ ZA ROK 2025 

 

I. Skład Komisji  
W okresie sprawozdawczym komisja pracowała w następującym składzie: 

1. Grzegorz Nędza – przewodniczący Komisji, 
2. Michał Tochowicz – zastępca przewodniczącego Komisji, 
3. Alicja Wójcik – sekretarz Komisji,  
4. Grzegorz Kowalik – członek Komisji – od marca 2025 r., 
5. Krzysztof Krupa – członek Komisji, 
6. Monika Motyczyńska – członek Komisji. 

 
II. Podstawa i organizacja pracy 
W 2025 roku Komisja obradowała podczas trzynastu posiedzeń, z czego dwa odbyły się w 
trybie wyjazdowym. Tematyka posiedzeń realizowana była zgodnie z planem pracy 
zatwierdzonym Uchwałą Nr IX/79/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 
oraz na bieżąco kwestiami będącymi we właściwości komisji.  

W pracach Komisji aktywnie uczestniczyli: Józef Rysak – Przewodniczący Rady Powiatu, 
przedstawiciele Zarządu Powiatu: Elżbieta Burtan – Starosta Krakowski, Wojciech Pogan – 
Wicestarosta Krakowski, Edyta Jaśnikowska – Skarbnik Powiatu oraz: Katarzyna Kapelak-
Legut – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie, Dorota Niemiec – 
Dyrektor Urzędu Pracy Powiatu Krakowskiego, Lucyna Klich – Dyrektor Wydziału 
Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, Małgorzata Zięć – Dyrektor Wydziału Promocji i 
Współpracy, Joanna Piątek – Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności, Katarzyna Gumula – Zastępca Dyrektora PCPR w Krakowie, 
Agnieszka Kamińska – Kierownik Planowania i Analiz, Piotr Romański – Kierownik Biura 
Strategii i Rozwoju, Agnieszka Żmuda – Kierownik Filii Skawina Urzędu Pracy Powiatu 
Krakowskiego, a także Radni Rady Powiatu w Krakowie: Mariusz Zieliński, Karol Pawełko i 
Bartłomiej Szwed.  

Zgodnie z tematyką posiedzeń, do współpracy zapraszani byli przedstawiciele licznych 
służb i instytucji, w tym m.in.: Krzysztof Niedziela – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 
Batowicach, Tomasz Smółka – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Czernej, Agnieszka 
Biela – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Karniowicach, Katarzyna Paduszyńska – 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Owczarach, Henryk Sikora – Dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Więckowicach, Patrycja Kozera-Mikuła – Dyrektor Specjalistycznej Poradni 
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Psychologiczno-Pedagogicznej, Katarzyna Gałecka – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-
Wychowawcza Spokojna Przystań w Miękini, Arkadiusz Tomasiak – Dyrektor Schroniska dla 
Osób Niepełnosprawnych w Radwanowicach, Ewa Solecka-Florek – Prezes Zarządu 
Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej, Natalia Gębka – Członek Zarządu Bonifraterskiej 
Fundacji Dobroczynnej, Jerzy Gramatyka – Miejski i Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 
Przedstawiciele zawodowej rodziny pełniącej funkcję rodzinnego domu dziecka w Powiecie 
Krakowskim, Przedstawiciel rodziny zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 
rodzinnego w Powiecie Krakowskim. 

III. Opiniowanie uchwał i wnioski 
Komisja na bieżąco opiniowała dokumenty przekazywane przez Zarząd oraz 
Przewodniczącego Rady. W 2025 roku Komisja zaopiniowała 31 projektów uchwał i złożyła 
6 wniosków. 

Wnioski komisji zostały złożone o:  

• uzupełnienie porządku obrad najbliższej sesji Rady o przedstawienie odpowiedzi 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na rezolucję, którą Rada Powiatu 
podejmowała w sprawie uregulowania systemu finansowania domów pomocy 
społecznej, 

• przeprowadzenie analizy finansowej na zakup samochodu służbowego dla Urzędu 
Pracy Powiatu Krakowskiego, 

• przeprowadzenie analizy potrzeb i analizy finansowej w zakresie nowych form 
pomocy na terenie Domu Pomocy Społecznej w Owczarach, 

• utworzenie stanowiska koordynatora ds. polityki senioralnej (wraz z katalogiem 
zadań, którymi powinien się zająć), 

• realizację zadania pod nazwą Program wspierający zdrowie psychiczne i 
budowanie odporności emocjonalnej u dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych, 

• podjęcie pilnych działań w celu poprawy sytuacji lokalowej i kadrowej 
Specjalistycznej Poradni Psychologiczno–Pedagogicznej Powiatu Krakowskiego. 
 

IV. Terminarz 
Styczeń  Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 20 stycznia 2025 r. i omówiła 

system rodzinnej pieczy zastępczej – funkcjonowanie zawodowych rodzin 
zastępczych. Sporządzono sprawozdanie z działalności za rok 2024.  

Luty Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 24 lutego 2025 r. i zaopiniowała 3 
projekty uchwał. Zajęła się: aktualną sytuacją domów pomocy społecznej 
Powiatu Krakowskiego, działalnością Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności, realizacją zadań finansowanych lub 
współfinansowanych ze środków zewnętrznych w powiecie krakowskim w 
zakresie działania komisji oraz założeniami dla kolejnych programów 
zdrowotnych Powiatu Krakowskiego.   

Marzec Komisja odbyła dwa posiedzenia.  
Podczas wyjazdowego posiedzenia w filii UPPK w Skawinie 20 marca 2025 r. 
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zaopiniowano 2 projekty uchwał. Omówiono działalność Urzędu Pracy 
Powiatu Krakowskiego. Zapoznano się ponadto z pogłębioną analizą dot. 
DPS-ów.   
Podczas posiedzenia 26 marca 2025 r. zaopiniowano 1 uchwałę.  

Kwiecień Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 28 kwietnia 2025 r. – zaopiniowano 
1 projekt uchwały. Zapoznano się z dokumentami na sesję poświęconą 
Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krakowie oraz Realizacją 
programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 
2024 w zakresie:  
1) pomocy społecznej oraz działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,  
2) ochrony i promocji zdrowia.  

Maj Komisja odbyła jedno posiedzenie – 26 maja 2025 r. Zaopiniowano 3 projekty 
uchwał. Ponadto zapoznano się z Oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 
rok 2024 i sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego za 
2024 rok.  

Czerwiec Komisja odbyła jedno posiedzenie – 18 czerwca 2025 r. i zaopiniowała 2 
projekty uchwał. Zapoznano się z informacją na temat przeprowadzonych 
kontroli w Domach Pomocy Społecznej wraz z informacją o zaleceniach 
pokontrolnych lub ich braku, a także o podaniem ilości zdarzeń 
nadzwyczajnych w tych placówkach z podaniem przyczyny. Następnie 
Komisja odwiedziła DPS w Karniowicach.  

Lipiec Przerwa wakacyjna. 

Sierpień Komisja odbyła dwa posiedzenia. 
Posiedzenie wyjazdowe w Bonifraterskiej Fundacji Dobroczynnej w Konarach 
miało miejsce 21 sierpnia 2025 r.  Omówiono rehabilitację społeczną i 
zawodową w Powiecie Krakowskim – Warsztaty Terapii Zajęciowej Powiatu 
Krakowskiego. Odwiedzono Warsztaty Terapii Zajęciowej i Zakład Aktywności 
Zawodowej w Konarach.  
Podczas posiedzenia 27 sierpnia 2025 r. zaopiniowano 2 projekty uchwał 
oraz zapoznano się z informacją o skardze na działalność Domu Pomocy 
Społecznej w Owczarach oraz o kontroli przeprowadzonej tam przez 
pracowników PCPR-u. 

Wrzesień Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 22 września 2025 r.  
Zaopiniowano 2 projekty uchwał. Omawiano placówki opiekuńczo-
wychowawcze w Powiecie Krakowskim oraz nieprawidłowości w krajowym 
systemie finansowania DPS-ów.  

Październik Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 27 października 2025 r. 
Zaopiniowano 2 projekty uchwał. Omawiano temat zdrowia psychicznego 
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w kontekście działalności Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej Powiatu Krakowskiego. Zapoznano się ponadto realizacją 
Programu Współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w 2025 r. w zakresie działania Komisji.  

Listopad Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 24 listopada 2025 r.   
Zaopiniowano 7 projektów uchwał. Zapoznano się z funkcjonowaniem 
Powiatowego i Miejskiego Rzecznika Konsumentów.  Sporządzono plan pracy 
Komisji, zaopiniowano plan pracy Rady Powiatu na rok 2026 oraz projekt 
budżetu powiatu na 2026 rok w zakresie działania Komisji. 

Grudzień Komisja odbyła jedno posiedzenie w dn. 19 grudnia 2025 r.  
Zaopiniowano 6 projektów uchwał, w tym w sprawie zatwierdzenia rocznego 
planu kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów pracy Komisji Rady na rok 
2026. 

 

 

 

 

V. Podsumowanie 
Wszystkie tematy założone w planie pracy, jak również kwestie bieżące, zostały 
zrealizowane.  

Komisja dziękuje Staroście Krakowskiemu, przedstawicielom Zarządu, jednostek 
powiatowych i Starostwa, jak i wszystkim zaproszonym gościom za merytoryczną 
współpracę i udział w posiedzeniach. 

 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, 

Polityki Prorodzinnej i Społecznej 

 

Grzegorz Nędza 

 

 

Otrzymują: 

1. Rada Powiatu w Krakowie, 

2. aa. 

 


